

Validade desta Declaração *	
Data de Início:	02-08-2017

Nº Declaração

73	03996
----	-------

Produto: Automóvel
Apólice: 0003703362**Cliente / Tomador do Seguro:** Federação Portuguesa de Automobilismo e Karting
Morada: Rua Fernando Namora, 46 C 1600-454 LISBOA

DECLARAÇÃO

Para os devidos efeitos se declara que este Segurador, com sede na Av. Liberdade, 242, 1250-149 Lisboa, aceitou o seguinte contrato do ramo automóvel:

- Tomador: Federação Portuguesa Automobilismo e Karting
- Organização: Clube Sports da Madeira
- Apólice nº 0003703362
- Data de Início - 02.08.2017 - Data Termo - 05.08.2017
- Prova Segura: 58º RALI VINHO DA MADEIRA 2017 - Duração 4 dias. (Incluí dia 02/08 de verificações)
- Cobertura: Responsabilidade Civil Automóvel
- Capitais Máximos Seguros:
 - Por danos Corporais - €40.000.000,00 por acidente e €5.000.000,00 por lesado
 - Por danos Materiais - €8.000.000,00 por acidente e €1.000.000,00 por lesado

Mais se declara que:

- 1 - A Apólice referida garante - nos termos dos DL 291/2007 de 21/08 bem como das Condições Gerais Uniformes da Apólice de Seguro Automóvel Obrigatório - A Responsabilidade Civil Automóvel do Segurado, dos Proprietários dos Veículos, seus detentores e condutores, emergente de eventuais acidentes que venham a ocorrer durante a realização da prova acima identificada.
2. Ficam excluídas das garantias os danos causados aos concorrentes e outros ocupantes das viaturas participantes, às respectivas equipa de apoio, aos veículos por estes utilizados, bem como à entidade organizadora e pessoal ao seu serviço ou a quaisquer dos seus colaboradores.
3. O âmbito temporal das coberturas garantidas é limitado ao período compreendido entre o início da prova e a sua conclusão.

Mod. 3500-0014-201701-02

Leiria, 06 de Junho de 2017



(GZ LRA)

Declaração emitida por: B. Gonçalves

Horas 20:25

* A validade desta declaração depende do efetivo pagamento do prémio de seguro, nos termos legais em vigor.



Validity of this Statement *
Inception Date: 02-08-2017

Statement nr. 73 03996

Product: Car Insurance

Policy: 0003703362

Client / Insurance Holder: Federação Portuguesa de Automobilismo e Karting

Address: Rua Fernando Namora, 46 C 1600-454 LISBOA

STATEMENT

To all intents and purposes we hereby declare that this Insurance Company, based in Av. Liberdade, 242, 1250-149 Lisbon, has accepted the following motor insurance contract:

- Holder: Portuguese Federation of Motorsport and Karting
- Policy no.: 0003703362
- Effective date: 02.08.2017 - Expiry date: 05.08.2017
- Insured event: 58º RALI VINHO DA MADEIRA 2017 - Duration 4 days
- Organizer: Clube Sports da Madeira
- Insurance coverage: Motor third party liability insurance
- Max. sum insured:
 - Bodily Injuries - 40.000.000,00 EUR for each accident and 5.000.000,00 EUR for each aggrieved party
 - Property damages - 8.000.000,00 EUR for each accident and 1.000.000,00 for each aggrieved party

It is hereby declared that:

- 1- This policy ensures - in accordance with DL 291/2007 and the general terms and conditions of the mandatory motor insurance policy - the motor third party liability insurance of the policy holder, the vehicles' owners, its holders and drivers arising from possible accidents that may occur during the above mentioned event.
- 2- All damages incurred by the participants, passengers of the vehicles, pit crew personnel, vehicles used at the event, as well as by the organizer and its staff, and service providers on their behalf, are excluded from these guarantees.

Leiria, 6st June 2017

GZ LRA